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Vantaan pidemmän aikavälin rakenteelliset talouden haasteet sekä koronavirusepidemian suuret ja 
kauaskantoiset talousvaikutukset Vantaalle ovat niin suuria, että kaupunginhallitus päätti 4.5.2020 (§ 8) 
käynnistää valmistelun tuottavuus- ja kasvuohjelman laatimiseksi. Ohjelman tuli sisältää ehdotuksia 
tarvittavista rakenteellisista muutoksista, toimenpiteistä kaupungin tulotason kehittämiseksi, pitkän 
aikavälin kulutason tavoitetasoista sekä investointihankkeiden aikataulutuksesta ja investointitalouden 
tavoitetasoista.

Tämän työn tueksi perustettiin luottamushenkilöistä koostuva toimikunta. Toimikunnan tehtävänä oli 
toimia ohjelman valmistelun ohjausryhmänä, jolle raportoidaan säännöllisesti valmistelun etenemisestä 
ja jossa linjataan jatkovalmistelua. Toimikunnan tehtäväksi annettiin myös tehdä ehdotus seuraavan 
valtuustokauden talouden reunaehdoista ja talouslinjauksista.

Toimikunnan jäseniksi nimettiin kaupunginhallituksen puheenjohtajisto, vaaleissa valittujen 
valtuustoryhmien puheenjohtajat sekä lisäksi yksi jäsen kahdesta suurimmasta puolueesta. 
Kaupunginvaltuuston puheenjohtajistolla oli läsnäolo- ja puheoikeus toimikunnan kokouksissa. 
Toimikunnan puheenjohtajana toimi Sari Multala ja varapuheenjohtajana Säde Tahvanainen.

Toimikunnan linjausten ja ehdotusten pohjalta on valmisteltu liitteenä oleva Vantaan tuottavuus- ja 
kasvuohjelma 2021–2025. Ohjelma sisältää vuoden 2021 tuottavuus- ja kasvuohjelmatoimenpiteet siinä 
muodossa kuin kaupunginvaltuusto hyväksyi ne 16.11.2020 osana vuoden 2021 talousarviota. 
Toimikunta linjasi syksyllä 2020 tavoitteena olevan vuosikatteen kasvattamisen vuosittain siten, että 
käyttötalous olisi tasapainossa 2023. Liitteen ohjelma pitää sisällään tämän mukaisesti toimikunnan 
ehdotuksen vuosien 2022–2023 talouden tasapainottamisen linjauksiksi. Ohjelma pitää sisällään myös 
tuottavuus- ja kasvuohjelmatoimikunnan ehdotuksen seuraavan valtuustokauden 2022–2025 talouden 
reunaehdoista ja talouslinjauksista. 

Vuonna 2020 koronavirusepidemia vaikutti huomattavasti kuntatalouteen mm. sosiaali- ja 
terveydenhuollon kustannusten kasvun ja verotulovaikutusten vuoksi. Valtio tuki kuntia sekä yleisen 
valtionosuuden lisätukien, yhteisöveron jako-osuuden korotuksen sekä erillisten valtionapujen kautta. 
Tämä kompensoi kunnille vuoden 2020 koronan aiheuttamia talousvaikutuksia. Vuodelle 2021 valtion 
lisätuki on oleellisesti vuoden 2020 tasoa pienempi eikä seuraavien vuosien tuista ole vielä linjauksia. 
Kuntataloudessa on varauduttava huomattavasti vuotta 2020 kireämpiin vuosiin. Tämän vuoksi on 
perusteltua valmistella Vantaan tulevien vuosien taloutta tuottavuus- ja kasvuohjelman linjausten ja 
ehdotusten mukaisesti.

Tuottavuus- ja kasvuohjelmatoimikunta ehdottaa, että kaupungin tulevan vuoden 2022 talousarvion 
valmisteluvaiheessa otetaan huomioon liitteen mukaiset toimikunnan ehdotukset tuottavuus- ja 
kasvuohjelman vuosien 2022–2023 talouden tasapainottamisen linjauksiksi sekä ehdotukset seuraavan 
valtuustokauden 2022–2025 Vantaan kaupungin talousohjelman reunaehdoista ja yleistavoitteista. 
Vuoden 2022 talousarviosta ja 2022–2025 taloussuunnitelmasta sekä seuraavan valtuustokauden 
talouslinjauksista tekee päätökset kunnallisvaalien jälkeen aloittava uusi valtuusto.



Kaupunginhallitus 8.2.2021 § 13

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi kaupunginhallituksen asettaman tuottavuus- ja kasvuohjelmatoimikunnan 
laatima ehdotus tuottavuus- ja kasvuohjelman vuosien 2022–2023 talouden tasapainottamisen 
linjauksiksi sekä ehdotukset seuraavan valtuustokauden 2022–2025 Vantaan kaupungin talousohjelman 
reunaehdoista ja yleistavoitteista.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Merkittiin, että pöytäkirjaan jätettiin seuraavat pöytäkirjalausumat:

Vihreiden pöytäkirjalausuma:
"Vihreät toteavat, että tulevan valtuustokauden talouslinjaukset ovat vaaleissa valittavan valtuuston 
käsissä. Vihreät korostavat, että talouden tasapainottaminen ei saa johtaa palvelu- ja 
investointivajeeseen ja siten merkittävien talouspaineiden kasaamiseen tuleville 
taloussuunnitelmakausille. Talouden tasapainottamisessa on korostettava pysyvää tulopohjan 
vahvistamista palvelujen leikkausten sijaan. Kärkihankeinvestoinnit eivät saa vaarantaa kaupungin 
korjausrakentamista ja peruspalveluinvestointeja."
 
Vasemmistoliiton pöytäkirjalausuma:
”Vasemmistoliiton valtuustoryhmä katsoo, että tällä valtuustokaudella ei tule enää tehdä linjauksia 
kaupungin taloudesta.”

Kokoomuksen pöytäkirjalausuma:
”Kokoomus on sitoutunut tavoitteeseen tasapainottaa Vantaan kaupungin talous. Toimikunnan 
esityksessä ei sitouduta ratikan toteuttamiseen. Päätös siitä tehdään tulevalla valtuustokaudella. 
Kokoomus lisäksi edellyttää, että kaupunginvaltuuston 16.12.2019 päätöksen mukaisesti ratikkakäytävän 
maankäytöstä laaditaan kaavarunko ja ratikkainvestointi Vantaan osalta rahoitetaan pitkällä aikavälillä 
ratikan ja kaavarungon tuomilla kiinteistötaloudellisilla hyödyillä. Ratikan rakentaminen ei saa luoda 
paineita veronkorotuksille tai palveluiden heikentämiselle."

Kristillisdemokraattien pöytäkirjalausuma, johon perussuomalaiset yhtyivät:
”Nykyisessä taloustilanteessa emme voi sitoutua ratikan mahdollisen rakentamispäätöksen aiheuttamiin 
lisäkustannuksiin. Kaikki tulevan valtuustokauden talouslinjaukset ovat vaaleissa valittavan valtuuston 
käsissä. Uudet investointihankkeet eivät saa vaarantaa kaupungin nykyisen rakennuskannan 
korjausrakentamista tai kuntalaisten keskeisiin peruspalveluihin tarvittavia investointeja. 
Laskelmat esimerkiksi liikenneinvestointien hyödyistä ja kustannuksista tulee toteuttaa realistisesti ja 
varovaisuusperiaatteella.”
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